
COMUNE DI ARENZANO
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  125   Seduta del  05-07-2018                                                                         Originale

Oggetto:BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO
2018-2020. VARIAZIONE DI CASSA N. 1.

L'anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di luglio, in Arenzano, nella sede comunale
convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte formalità si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Gambino Luigi SINDACO P
Cortesia Sergio ASSESSORE P
Silvestrini Francesco ASSESSORE P
Bagnasco Fiorella ASSESSORE A
Rossi Matteo ASSESSORE A
Damonte Giovanna ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Sindaco Gambino Luigi.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT. Ranocchia Cuttini Carlo.

IL PRESIDENTE

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’ordine del giorno.

Pag. 1



Deliberazione di Giunta Comunale n.   125   del  05-07-2018                                     Originale

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario riferito al triennio 2018-2019-2020;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 26.06.2018 avente il seguente
oggetto”Bilancio di previsione finanziario riferito al triennio 2018-2020. Variazione
con contestuale applicazione dell’avanzo di amministrazione n. 2”;

VISTA la necessità di apportare delle variazioni alle dotazioni di cassa dei programmi e delle
tipologie del bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

RICHIAMATO:

l’art. 175 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 che recita “le variazioni di bilancio sono di-
competenza dell’organo consiliare, salvo quelle previste dai commi 5 bis e 5 quater del
D.lgs. 267/2000”;

l’art. 175 comma 5 bis) che elenca alla lettera a), b), c), d) e) ed e bis) le variazioni di-
bilancio di competenza dell’organo esecutivo in quanto, non aventi natura discrezionale, si
configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio ed in particolare la
lettera d) che prevede le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal
comma 5 quater, garantendo il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non negativo;

ACCERTATO, pertanto, la competenza della Giunta Comunale a deliberare in relazione
all’art. 175, comma 5 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il parere espresso dal Funzionario Responsabile ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 3, del
D.Lgs. n.

267/2000;

CON voti unanimi favorevoli, legalmente espressi,

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni alle previsioni del1)
bilancio 2018/2020 relativa agli stanziamenti di cassa contenute nel prospetto allegato
“A” parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di dare atto che a seguito della presente variazione il bilancio di cassa relativo2)
all’esercizio finanziario 2018 espone gli importi di cui all’Allegato B;

di trasmettere al Tesoriere, ai sensi dell’art. 175 comma 9 bis del D.lgs. n. 267/2000 il3)
prospetto di cui all’art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 (Allegato C);

di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175 comma4)
5 ter del D.lgs. n. 267/2000;

Pag. 2



Deliberazione di Giunta Comunale n.   125   del  05-07-2018                                     Originale

di dare atto che non occorre il parere del Revisore Unico in quanto ai sensi dell’art. 2395)
del D.lgs. n. 267/2000 il medesimo è obbligatorio solamente sulle variazioni di bilancio
di competenza del Consiglio Comunale, ovvero dove espressamente previsto dalla legge
e dai principi contabili;

di comunicare il presente provvedimento al Revisore Unico.6)

Con voto unanime della Giunta Comunale il presente atto è dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000 con le successive modifiche e integrazioni.

Pag. 3



Deliberazione di Giunta Comunale n.   125   del  05-07-2018                                     Originale

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Luigi Gambino Dott. Carlo Ranocchia Cuttini

Pag. 4
















